

				課長	係長等	検算	設計

令和 03 年度 設計積算書表紙 (当初)							
設計書番号	年度 03	課・事業所 0166	班 30	連番 V998	区分 1	変更回数 00	基準区分 C2
事業所名	横須賀市みなと振興部						
(工事・業務)名	令和3年度野比地区突堤築造に伴う付帯施設整備工事						
(工事・業務)箇所	横須賀市野比5丁目7番地先						
(河川・路線・区域)名	横須賀港(野比地区)						
単価採用地区名	横須賀						
事業区分							
起案・決裁	起案日	令和	年	月	日	決裁日	令和
工期	140 日間						
設計金額	(円)						
	37,290,000 円						
設計概要							
(起工・変更)理由							

令和 03 年度 設 計 積 算 書 表 紙 (当 初)

<支出科目>

款	09 土木費
項	04 港湾費
目	03 港湾海岸施設整備費
節	14 工事請負費
細節	51 工事請負費 [建設目]

<合併区分情報>

合併処理設定	する
	区 分 1 補助
	区 分 2 単費
	区 分 3
	区 分 4
	区 分 5
	区 分 6
	区 分 7
	区 分 8
	区 分 9

<全体金額情報>

	当初官積算額 (a)	当初請負額(b1)	今回変更官積算額 (c)	今回変更請負額 (d)=(b1)/(a)×(c)	増減 (d)-(b1)or(b2)	備 考
		前回変更請負額(b2)				
本工事費	37,290,000					
工事価格	33,900,000					
消費税等相当額	3,390,000					

最低制限価格 33,746,350円
 (税抜 30,678,500円)

令和 03 年度 設 計 積 算 書 表 紙 (当 初)

<合併金額情報>

補助

	当初官積算額	当初請負額または 前回変更請負額(a)	今回変更請負額 (b)	増 減 (b)-(a)	備 考
設計金額	36,229,658				
工事価格	32,936,053				
消費税等相当額	3,293,605				
単費					
	当初官積算額	当初請負額または 前回変更請負額(a)	今回変更請負額 (b)	増 減 (b)-(a)	備 考
設計金額	1,060,342				
工事価格	963,947				
消費税等相当額	96,395				

令和 03 年度 積算諸条件調書 (当初)

経費等情報	主たる工種	【港湾】海岸工事		
	施工地域・工事場所区分	【港湾】重要港湾・地方港湾 (1)		
	現場環境改善費計上区分	計上しない		
	緊急工事による補正	補正しない		
	前払金支出割合	35%を超える場合		
	契約保証の方法	金銭的保証		
	間接工事費率補正 (上記「施工地域・工事場所区分」、「契約保証」以外で補正がある場合)			
	共通仮設費率補正	0.00%		
	現場管理費率補正	0.00%		
	一般管理費率補正	0.00%		
	間接労務費・工場管理費計上区分			
	漁港漁場 (港湾) 工事積算基準書 適用年版	令和02年度 適用		
	土木工事資材等単価表 適用年版	令和03年4月1日基準		
	係数ランク	ランク 1		
積算数量等情報	名称	採用数量	単位	備考
	交通誘導警備員A	5	人・日	
	交通誘導警備員B	54	人・日	
(その他情報欄)				

本 工 事 費 内 訳 書

(上段:前回 下段:今回)

費目	工種	種別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
本工事費							
付帯施設整備工			1	式		19,183,904	
構造物撤去工			1	式		16,586	
構造物撤去工			1	式		16,586	第 0001 号 内訳書
消波工			1	式		1,607,616	
消波ブロック工			1	式		1,607,616	第 0002 号 内訳書
仮設道路工			1	式		15,191,535	
袋詰玉石工			1	式		9,737,208	第 0003 号 内訳書
仮設道路工			1	式		5,454,327	第 0004 号 内訳書
舗装工			1	式		1,691,580	
舗装工			1	式		1,691,580	第 0005 号 内訳書
仮設工			1	式		676,587	
仮設工			1	式		98,637	第 0006 号 内訳書

本 工 事 費 内 訳 書

(上段：前回 下段：今回)

費目	工種	種別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
仮設工 (単)							
			1	式		577,950	第 0007 号 内訳書
直接工事費計							
			1	式		19,183,904	
共通仮設費計							
			1	式		3,510,360	
運搬費							
			1	式		412,720	第 0910 号 内訳書
安全費							
			1	式		832,240	第 0930 号 内訳書
技術管理費							
			1	式		36,400	第 0940 号 内訳書
共通仮設費 (率分)							
			1	式		2,229,000	【千円止】
純工事費							
			1	式		22,694,264	
現場管理費							
			1	式		5,902,000	【千円止】
工事原価							
			1	式		28,596,264	
一般管理費等							
			1	式		5,318,904	
スクラップ評価額							
			1	式		-10,500	第 0985 号 内訳書
工事価格							
			1	式		33,900,000	【万円止】

本 工 事 費 内 訳 書

(上段:前回 下段:今回)

費目	工種	種別	数	量	単	位	単	価	金	額	摘	要
消費税及び地方消費税相当額												
			1			式				3,390,000		
本工事費計												
			1			式				37,290,000		

第0001号 内訳書
 構造物撤去工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0070) 車止撤去工					第0001号下内
	1	式	16,586	16,586	
合 計				16,586	

合1

第0002号 内訳書
 消波ブロック工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0010) 消波ブロック据付					第0002号下内
	1	式	1,607,616	1,607,616	
合 計				1,607,616	

合1

第0003号 内訳書
 袋詰玉石工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0020) 袋詰玉石製作					第0003号下内
	1	式	7,164,648	7,164,648	
(AMA0030) 袋詰玉石据付					第0004号下内
	1	式	2,572,560	2,572,560	
合 計				9,737,208	

合1

合1

第0004号 内訳書
仮設道路工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要	
(AMA0040) 土工					第0005号下内	合1
	1	式	1,219,890	1,219,890		
(AMA0050) 覆土工					第0006号下内	合1
	1	式	1,776,664	1,776,664		
(AMA0060) 付帯工					第0007号下内	合1
	1	式	2,457,773	2,457,773		
合 計				5,454,327		

第0005号 内訳書
舗装工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要	
(AMA0080) 舗装工					第0008号下内	合1
	1	式	1,691,580	1,691,580		
合 計				1,691,580		

第0006号 内訳書
仮設工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要	
(AMA0110) 敷鉄板設置撤去					第0009号下内	合1
	1	式	98,637	98,637		
合 計				98,637		

第0007号 内訳書
仮設工 (単)

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要	
(AMA0100) 小型土のう設置撤去	1	式	411,180	411,180	第0010号下内	合2
(AMA0120) キャストターゲット設置	1	式	34,470	34,470	第0011号下内	
(AMA0130) 仮設プレキャスト擁壁設置	1	式	132,300	132,300	第0012号下内	合2
合 計				577,950		

第0910号 内訳書
運搬費

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要	
(AMA0140) 運搬費	1	式	412,720	412,720	第0013号下内	合1
合 計				412,720		

第0930号 内訳書
安全費

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要	
(AMA0160) 安全対策	1	式	832,240	832,240	第0014号下内	合1
合 計				832,240		

第0940号 内訳書
技術管理費

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要	
(AMA0090) 技術管理	1	式	36,400	36,400	第0015号下内	合1
合 計				36,400		

第0985号 内訳書
スクラップ評価額

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(TJ0030) スクラップ評価額 へビーH3					合1
	1	式	10,500	10,500	
合 計				10,500	

第0001号 下位内訳書
AMA0070 車止撤去工

1 式 当り
適用年版 T0304
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(DH117050) か*ス切断					
J01=標準, J02=陸上, J03=手動, J04=2.8mm, J05=分/m, J06=無し, J08=台, J15=日, J17=日, J18=10m未満	5	m	2,640	13,200	車止め(門型)切断
(CB010410) 現場発生産品・支給品運搬					
J01=クレーン装置付2t級2t吊, J02=5.0km以下, J03=0.3t超0.5t以下	1	回	3,386	3,386	車止め(門型)運搬
合 計				16,586	
	1	式	当り	16,586	円/式

第0002号 下位内訳書
AMA0010 消波ブロック据付

1 式 当り
適用年版 T0304
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(DH108050) ブロック運搬据付・仮置(陸上連携方式)					
J01=据付(乱積), J02=2.999 t/個, J03=標準外, J04=ラフテレンクレーン, J05=(油圧伸縮ソブ型)35t吊, J07=ラフテレンクレーン, J08=(油圧伸縮ソブ型)25t吊, J10=標準, J11=トラック, J12=11t積, J14=3 個, J15=1.2km, J16=h/日, J17=玉掛・玉外のどちらも陸上(水上)	228	個	4,150	946,200	陸上
(SDH108050) ブロック運搬据付・仮置(陸上連携方式)					
	127	個	5,208	661,416	水中
合 計				1,607,616	
	1	式	当り	1,607,616	円/式

第0003号 下位内訳書
 AMA0020 袋詰玉石製作

1 式 当り
 適用年版 T0304

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0010) 袋詰玉石(4t型)製作	349	個	18,552	6,474,648	
(TJ0010) 袋詰玉石用袋材4t用,ポリエステル製 2700N/本以上、伸び率50%≤30%	23	袋	30,000	690,000	
合 計				7,164,648	
	1	式	当り	7,164,648	円/式

第0004号 下位内訳書
 AMA0030 袋詰玉石据付

1 式 当り
 適用年版 T0304

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(DH108050) ブロッグ運搬据付・仮置(陸上連携方式)	522	個	4,542	2,370,924	陸上
J01=据付(乱積), J02=4 t/個, J03=標準 外, J04=ラフレ-ンクレーン, J05=(油圧伸縮 ブ型)35t吊, J07=ラフレ-ンクレーン, J08=(油圧伸 縮ブ型)25t吊, J10=標準, J11=トラッ ク, J12=11t積, J14=2 個, J15=1.2 km, J16=h/日, J17=玉掛・玉外のどちらも陸 上(水上)					
(SDH108060) ブロッグ運搬据付・仮置(陸上連携方式)	36	個	5,601	201,636	水中
合 計				2,572,560	
	1	式	当り	2,572,560	円/式

第0005号 下位内訳書
AMA0040 土工

1 式 当り
適用年版 T0304
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB210020) 積込(ハズ)					
J01=土砂, J02=土量50,000m3未満	785	m3	203	159,355	
(CB210110) 土砂等運搬					
J01=標準, J02=ハツカ山積0.8m3(平積0.6m3), J03=土砂(岩塊・玉石混り土含む), J04=有り, J06=6.0km以下	785	m3	1,147	900,395	
(CB210510) 路体(築堤)盛土					
J01=4.0m以上, J02=10,000m3未満, J03=無し	785	m3	204	160,140	
合 計				1,219,890	
	1	式	当り	1,219,890	円/式

第0006号 下位内訳書
AMA0050 覆土工

1 式 当り
適用年版 T0304
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB210550) 土材料					
	160	m3	4,620	739,200	C-40
(CB210610) 整地					
J01=敷均し(ハズ), J02=標準	133	m3	131	17,423	
(DH109080) 防砂シート敷設					
J01=陸上, J02=クレーン抜き, J06=10m未満(標準)	517	m2	1,973	1,020,041	砕石下 不織布 t5mm
合 計				1,776,664	
	1	式	当り	1,776,664	円/式

第0007号 下位内訳書
AMA0060 付帯工

1 式 当り
適用年版 T0304

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB252730) 大型土のう工					
J01=製作, J02=流用土	192	袋	5,607	1,076,544	大型土のう製作
(DH108050) ブロッグ運搬据付・仮置(陸上連携方式)					
J01=据付(乱積), J02=2 t/個, J03=標準, J04=777レ-ン/クレーン, J05=(油圧伸縮ソフア型)25t吊, J07=777レ-ン/クレーン, J08=(油圧伸縮ソフア型)25t吊, J10=標準, J11=トック, J12=11t積, J14=5 個, J15=5.6 km, J16=h/日, J17=玉掛・玉外のどちらも陸上(水上)	192	個	5,190	996,480	大型土のう積込運搬設置
(WB253610) 敷鉄板設置・撤去					
J01=設置	389	m2	190	73,910	設置のみ
(D251930) 敷鉄板賃料					
J01=22×1,524×6,096, J02=供用日数361~720日, J03=22日, J04=無, J05=無, J06=t/枚	42	枚	1,320	55,440	
(CB224720) 吸出し防止材設置					
J01=点在	12	m2	1,060	12,720	t5mm 不織布
(DH109080) 防砂シート敷設					
J01=陸上, J02=クレーン抜き, J06=10m未満(標準)	123	m2	1,973	242,679	t5mm 不織布
合 計				2,457,773	
	1	式	当り	2,457,773	円/式

第0008号 下位内訳書
 AMA0080 舗装工

1 式 当り
 適用年版 T0304
 (上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(DH113030) 路盤材敷均し転圧					
J01=フルト-ザ方式, J02=m2, J03=699 m2, J04=139.8 m3, J05=再生クッション, J06= %, J07=23 %, J08=%, J09=%, J10=%, J11=1 層	699	m2	511	357,189	
(DH113180) 機械舗設(小規模)					
J01=690 m2, J02=密粒度アスファルトコンク リート, J03=5 cm, J04=2.32 t/m3	699	m2	1,909	1,334,391	
合 計				1,691,580	
	1	式	当り	1,691,580	円/式

第0009号 下位内訳書
 AMA0110 敷鉄板設置撤去

1 式 当り
 適用年版 T0304
 (上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB253610) 敷鉄板設置・撤去					
J01=設置・撤去	113	m2	369	41,697	
(D251930) 敷鉄板賃料					
J01=22×1,524×6,096, J02=供用日 数361~720日, J03=73 日, J04=無, J05=無, J06=t/枚	13	枚	4,380	56,940	
合 計				98,637	
	1	式	当り	98,637	円/式

第0010号 下位内訳書
AMA0100 小型土のう設置撤去

1 式 当り
適用年版 T0304
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB252610) 土のう工					
J01=仕拵・積立・撤去	445	袋	924	411,180	
合 計				411,180	
	1	式	当り	411,180	円/式

第0011号 下位内訳書
AMA0120 キャスターゲート設置

1 式 当り
適用年版 T0304
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0030) キャスターゲート運搬設置					第0035号単価表
	1	基	34,470	34,470	
合 計				34,470	
	1	式	当り	34,470	円/式

第0012号 下位内訳書
AMA0130 仮設プレキャスト擁壁設置

1 式 当り
適用年版 T0304
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB222110) プレキャスト擁壁設置					仮設L型擁壁
J01=0.5m以上1.0m以下, J02=無し, J03=無し	10	m	13,230	132,300	
合 計				132,300	
	1	式	当り	132,300	円/式

第0013号 下位内訳書
AMA0140 運搬費

1 式 当り
適用年版 T0304
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB010020) 仮設材等の運搬(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄)					基地積込み→現場取卸し
J01=関東・中部・近畿, J02=10.5 km, J03=km, J04=12m以内, J05=各種(実数入力), J06=0, J07=無, J08=円/t	67	t	4,660	312,220	
(WB010030) 仮設材等の積込み取卸し費					
J01=積込み、取卸し(片道分)	67	t	1,500	100,500	
合 計				412,720	
	1	式	当り	412,720	円/式

第0014号 下位内訳書
AMA0160 安全対策

1 式 当り
適用年版 T0304
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(DH190270) 交通整理・巡視・保安					
J01=有り, J02=5人, J03=有り, J04=54人	1	式	832,240	832,240	
合 計				832,240	
	1	式	当り	832,240	円/式

第0015号 下位内訳書
AMA0090 技術管理

1 式 当り
適用年版 T0304
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(TJ0040) 施工実態調査 モニタリング調査ブロック据付撤去工					
	1	工種	36,400	36,400	
合 計				36,400	
	1	式	当り	36,400	円/式